dinyatakan pailit;  

13. Tidak sedang menjalani sanksi pidana;  

14. Tidak sedang menjadi pengurus partai politik, calon Kepala Daerah atau calon 

wakil Kepala Daerah, dan/atau calon anggota legislatif; dan 

15. Sanggup mengembalikan biaya seleksi sebesar Rp 35.000.000,00 (tiga puluh 

lima juta rupiah), jika mengundurkan diri setelah dinyatakan lolos (lulus) seleksi 

dan dinyatakan sebagai Calon Anggota Dewan Pengawas BUMD terpilih, yang 

dituangkan dalam Surat Pernyataan bermeterai Rp 10.000,-. 

III. PERSYARATAN KHUSUS: 

1. Menyusun makalah strategi pengawasan dengan sistematika:

[...]

usaha milik negara, dan/atau badan usaha milik swasta; pejabat lainnya 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan; dan/atau pejabat 
lain yang dapat menimbulkan konflik kepentingan dibuktikan dengan Surat 
Pernyataan bemeterai Rp 10.000,-. 

o. Sanggup mengembalikan biaya seleksi sebesar Rp 35.000.000,00 (tiga 
puluh lima juta rupiah), jika mengundurkan diri setelah dinyatakan lolos 
(lulus) sebagai Anggota Dewan Pengawas BUMD dibuktikan dengan Surat 
Pernyataan bermeterai Rp 10.000,-.   

2. Berkas Lamaran beserta lampiran dalam bentuk scan dan dikirimkan melalui 
email: